EPITHALAMIUM

in laudem nuptiarum Alexandri et Mariae principum Parmae et Placentiae.  
Ad Henricum principem Serenissimum et Cardinalem reuerendissimum.

CVr regio operi, regio ortam sanguine,  
Et regio animo, et regiis virtutibus,  
Cunctisque donis ex politam regiis,  
Henrice magne, maximi regni decus,  
Firmumque; columen, nostra quo spes omnium  
Fulcita, nullos pertimescit impetus,  
Quos saepe iniquo dura sors fert tempore  
Cur non seremus regiam hic neptem tuam,  
Magni Eduardi filiam illustrissimam?  
Cui tu relicta optimi es patris loco,  
Cur nuptiali non canemus tibia?  
Geniale carmen? quod licet modulamine  
Sonet insuavi, nec satis leni fluat  
Vena infacetum, iam senile et horridum  
Vt poscit aetas nostra sic dulce auribus  
Exaudietur gentium ferme omnium  
Quas Christus atris inferorum faucibus  
Suo redemptas liberauit sanguine.  
Duo namque magni concinuntur principes  
Splendore clari regio, quibus nihil  
Toto orbe phoebus perspicit praestantius  
Cur regiam ergo non canemus virginem?  
Quam tu paterna caritate diligis  
Cur non seremus inter haec opuscula  
Opuscula sacra plena vocibus dei  
Quae nos timidula mente sacramus tibi  
Deus ipse mundi et omnium rerum sator  
Postquam hanc stupendam machinam hoc ingens opus  
Ex nihilo, opifice condidit dignum suo  
Formamque rebus iussit omnibus suam  
Inesse, et altum luce coelum fulgida  
Splendere voluit, ac nigrae terras vicem  
Habere noctis, ac libratas pondere  
Proprio manere, et legibus certas suis.  
Perstare et illa quattuor firma fide  
Quamuis repugnant corpora. Ac iussit diem  
Accendi ab ipso candicante lumine  
Late micantis solis, atrae cederet  
Vt certa nocti spacia, et alternis genus  
Mortale vicibus, cunctaque alerent mutuo  
Amore nexi phoebus et phoebe soror  
Haec rore multo nocte collapso humida  
Fomento at ille calido amico, blandulo.  
Vnde alma tellus educat foetus suos  
Laetosque flores herbulis vir ridantibus  
Plenoque mittit vberes fructus sinu.  
Postquam haec supremus ille mundi conditor  
Splendore summo ornauit, ac pecudum genus  
Pictasque volucres ac maris vasti incolas

Pisces creauit. Ad suam hominem imaginem  
Marem ediditque foeminam, queis subdidit  
Creata cuncta, summum et imperium dedit  
Hos arctiori vinculo ambos nexit,  
Hos carne in una iunxit, vno pectore  
Vnaque mente vt ambo semper viuerent,  
Ac veluti ab hominis costa, ab ossibus viri  
Est foemina orta, sic pariter esset caro  
Ambobus vna, mens, ratio, virtus, amor,  
Idemque corpus, quod tamen seiungitur  
Vt quaeque munus exequatur pars suum  
Virique rebus se implicant virilibus.  
Suasque peragant functiones foeminae  
Mortale at istud prole crescat vt genus  
Et excitetur, pulluletque latius  
Mens vna, pectus vnum, et vna sit caro,  
Vna et voluntas denique; vnu sit thorax.  
Quod ergo summus coelitum iussit pater,  
Quod ipse lege statuit aeterna Deus,  
Quod alligauit vinculo firmissimo,  
Quod ille nodis strinxit arctioribus,  
Quos nulla vis mortaliuum distingeret  
Illudque robur, tam vetus, tam nobile  
Primumque sacramentum ab ipso numine,  
Auctore rerum constitutum maximo  
Cur non sacerdos et senex, antistititis  
Teretes ad aures concinam integerrimi,  
Si Christus ipse nostra spes, salus decus,  
Deique verus natus, et verus Deus,  
Quae prima terris edidit miracula  
Voluit in ipsis edita esse nuptiis,  
Nec adesse celebri respuit coniuio,  
Haec fixa terris, clara cur vestigia  
Non insequemur? non quidem miracula  
Humana vt edere queat imbecillitas,  
Sed quae ille rector omnium, ac verus parens  
Praesentia ornauit sua, nos versibus  
Nostris canamus, regias nos nuptias,  
Non infaceta concinamus tibia,  
Laetoque laetos explicemus carmine  
Lusus amorum, quos pudor sanctus probet,  
Sunt laeta sanctis grata, vera nec solet  
Obregere pietas nocte vultum nubila,  
Clarum ac micantem lucidis stellis polum  
Oneremus ergo precibus, et cantu pio,  
Propicia vt istis numina adsint nuptiis  
Christusque sancto faueat ut connubio,  
Illi offeramus pectore ab humili preces,  
Sancto offeramus sancta vota numini,  
Cantus suaves, dulcia modulamina,  
Numquam recusat supplices Deus preces,  
Nec dulce carmen perbenignus respuit  
Cui vatum ab ore profluens cantus placet  
Pectus requirit humile, pectus candidum,  
Pectusque; purum, pectus expers sordium,  
illo precemur coelitum aeternum patrem,  
Resonante plectro concinat dulcis lyra,  
Poscatque leni cantu ab optimo deo,